

Reparatia capitala a invelitorii acoperisului Liceului Teoretic Prometeu din satul Baraboi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

Reparatia capitala a invelitorii acoperisului Liceului Teoretic Prometeu din satul Baraboi

Valoarea de deviz 354 331,855 lei

Intocmit in prețuri curente 08.09.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	870,000	19,840 19,440	17 260,800 16 912,800
2	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	435,000	41,489 7,965	18 047,889 3 464,775
3	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	16,000	209,585 22,950	3 353,360 367,200
4	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	870,000	19,146 6,750	16 657,455 5 872,500
5	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	870,000	174,892 31,050	152 156,106 27 013,500
6	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm	m	122,000	41,001 22,950	5 002,121 2 799,900

1	2	3	4	5	6	7
7	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	122,000	153,235 8,100	18 694,683 988,200
8	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	88,000	169,796 9,450	14 942,078 831,600
9	RpCI12B	Invelitoare din tabla plana, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordurile la cosuri etc., avind incheieturi duble, executate cu foi plane de 0,5 mm grosime cu tabla zincata sau aluminiu	m2	16,000	101,985 25,920	1 631,761 414,720
10	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	43,000	174,891 31,050	7 520,312 1 335,150
Total Reparatie						255 266,565
Inclusiv salariu						60 000,345
Cheltuieli directe			lei		255 266,565	
CASM			22,50 %		13 500,078	
Cheltuieli de transport			5,00 %		9 559,820	
Total			100,00 +		278 326,463	
Cheltuieli de regie			3,00 %		8 349,794	
Total			100,00 +		286 676,257	
Beneficiul de deviz			3,00 %		8 600,288	
Total			100,00 +		295 276,545	
TVA			20,00 %		59 055,310	

Total deviz: 354 331,855
Inclusiv salariu 60 000,345

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)